PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АКБУЛАКСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________________________________________________________

 28.04.2018г.
№376-п
п. Акбулак

О проведении  основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего образования в мае – июне  2018 года

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона № 131 - ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (ред. от 03.04.2017г.), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 25.12.2013 № 1394, на основании приказа министерства образования Оренбургской области от 23.03.2018 №01-21/556 «Об организованном окончании 2017-2018 учебного года в общеобразовательных организациях Оренбургской области и проведении государственной итоговой аттестации выпускников» и в целях организованного проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего образования в Акбулакском районе 25.05.2018г., 26.05.2018г., 29.05.2018г., 31.05.2018г., 02.06.2018г., 05.06.2018г., 07.06.2018г., 09.06.2018г., 25.06.2018г.  в пункте  проведения  ОГЭ  МБОУ «Акбулакская  СОШ  №1»,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Районному отделу образования (Ахмадиева З.Х.) обеспечить проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования, в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 2018 году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций создать условия, в соответствии с действующей нормативной базой, для прохождения государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена.

3. Рекомендовать ОМВД России по Акбулакскому району (Балакин Ю.Г.) обеспечить безопасные условия во время проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в МБОУ «Акбулакская СОШ №1»; назначить ответственных за охрану правопорядка в пункте МБОУ «Акбулакская СОШ №1» в указанные сроки с 8.00 до 15.00 ч.
4. Рекомендовать ГБУЗ «Акбулакская РБ» (Михарев В.Г.) обеспечить медицинскими работниками пункт проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена МБОУ «Акбулакская СОШ №1» в указанные сроки с 08.00 ч. до 15.00 ч.

5. Рекомендовать администрации ОАО «Ростелеком» Оренбургский филиал  ЛТЦ п.Акбулак  (Вивтоненко А.П.) обеспечить бесперебойную работу телефонной связи в РОО и всех средних школах района в указанные сроки.

6. Рекомендовать администрации филиала ОАО «МРСК Волги» - «Оренбургэнерго» производственное отделение «Центральные электрические сети»  (Безручко В.В.), Акбулакскому районному участку электрических сетей (Соловых Я.П.) обеспечить бесперебойное электроснабжение во время проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в МБОУ «Акбулакская СОШ №1».

7. Рекомендовать отделению надзорной деятельности по Соль-Илецкому и Акбулакскому районам (Савенков А.Н.) обеспечить противопожарную безопасность в пункте проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена  МБОУ «Акбулакская СОШ №1».

8. Рекомендовать ММООО «Акбулакская районная служба ЖКХ» (Терещенко М.В.) обеспечить бесперебойную работу водоснабжения в пункте проведения  основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена  МБОУ «Акбулакская СОШ №1».

9. Рекомендовать главам сельских администраций обеспечить своевременную доставку выпускников в пункт проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в МБОУ «Акбулакская СОШ №1» согласно графику РОО (Приложение).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы  администрации  района  по  социальным вопросам Стойко А.А.
11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Исполняющий  обязанности главы МО

Первый заместитель  главы администрации

Акбулакского района – руководитель аппарата                                                            А.П. Осипович

Разослано: Стойко А.А., Ахмадиевой З.Х. Балакину Ю.Г., Михареву В.Г., Вивтоненко А.Н., Безручко В.В., Соловых Я.П., Савенкову А.Н., Терещенко М.В., руководителям ОО, главам сельских советов, райпрокурору, в дело.